A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS Nº 14 a 18/2022 – PCD

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários da Universidade Federal de Viçosa, no uso de
suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 562 de 29/05/2019, publicada no Diário
Oficial da União de 30/05/2019, considerando a competência delegada pela portaria
0882/2008, Resolve:

ATO  Nº  14/PCD/2022  de  12/07/2022  -  designar  o  Professor  JOÃO  CARLOS
BOUZAS  MARINS,  matrícula  6745-8  e  a  servidora  DANIELA  GOMES  ROSADO,
matrícula 10774-3, para, sob a presidência do primeiro, compor a banca do processo
seletivo do Edital  06/2022: Bolsa Esporte para seleção de Bolsistas para Atléticas.
Publique-se e cumpra-se.  (a) Profª Sylvia do Carmo Castro Franceschini  -
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

ATO N° 15/PCD/2022 de 12/07/2022 - designar as servidoras: FLÁVIA MARINA
DE  FREITAS  GRUPIONI,  matrícula  8752-1  e  DANIELA  GOMES ROSADO,  matrícula
10774-3, para, sob a presidência da primeira, compor a banca do processo seletivo do
Edital  05/2022:  Bolsa  Esporte  para Bolsistas  do  Programa de  Esporte  e  Lazer  da
UFV(PELU) - Vagas Remanescentes. Publique-se e cumpra-se. (a) Profª Sylvia do
Carmo Castro Franceschini - Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

ATO Nº 16/PCD/2022 de 12/07/2022 - designar as servidoras: FLÁVIA MARINA
DE  FREITAS  GRUPIONI,  matrícula  8752-1  e  DANIELA  GOMES ROSADO,  matrícula
10774-3, para, sob a presidência da primeira, compor a banca do processo seletivo do
Edital 07/2022: Bolsa Esporte para Seleção de Bolsistas para integrantes da LUVE.
Publique-se e cumpra-se.  (a) Profª Sylvia do Carmo Castro Franceschini  -
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

ATO Nº 17/PCD/2022 de 13/07/2022 -  designar os servidores: JOÃO CARLOS
BOUZAS MARINS matrícula 6745-8 (presidente), ERNANI CORREIA RABELO, matrícula
8349-6  (vice-presidente),  REGINA  CÉLIA  PEREIRA  DA  SILVA,  matrícula  6548-X e
DELIANA DE SOUZA FARIA, matrícula 10580-5 (Gestão de Recursos), FLÁVIA MARINA
DE  FREITAS  GRUPIONI,  matrícula  8752-1  e  DANIELA  GOMES ROSADO,  matrícula
10774-3 (Organização Técnica),  LÚCIO MAURO CAMPOS SILVA, matrícula 12597 e
ANTONIO FERREIRA JUNIOR,  matrícula  7195-1 (Logística  e  Segurança),  GUSTAVO
JOSÉ RODRIGUES LOPES,  matrícula  8788-2  (Infraestrutura  Física),  JOÃO CARLOS
SALGADO,  matrícula  11857-5  e  ANDERSON  APARECIDO  MOREIRA  DA  SILVA,
matrícula  11642-4  (Infraestrutura  para  o  evento),  MONIQUE  CÁSSIA  BERTTO,
matrícula 12920-8 (Divulgação e Jornalismo), CRISTHINA MARTINS LOPES, matrícula
12168-1(Infraestrutura  de  Alimentação),  MARISA  DIBBERN  LOPES  CORREIA,
matrícula 10352-7 e BRUNO DAVID HENRIQUES, matrícula 10438-8 (Infraestrutura
Saúde), para constituírem a Comissão Organizadora da “I MEIA MARATONA DA UFV” a

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 21/07/2022) 1

ocorrer no dia 30/04/2023. Publique-se e cumpra-se. (a) Profª Sylvia do Carmo
Castro Franceschini - Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

ATO Nº 18/PCD/2022 de 18/07/2022 -  1- designar os servidores:  GRASIELA
GOMIDE DE SOUZA,  matrícula 8334-8,  CARMEN LÚCIA GOMIDE COSTA, matrícula
7471-3 e FELIPE STEPHAN LISBOA, matrícula 8750-5,  para,  sob a presidência da
primeira,  constituírem a Comissão  de  avaliação  do Estágio  Probatório  do  servidor
SAMUEL  INÁCIO  DA  SILVA  PAIVA,  matrícula  131228-4.  2-  designar  a  servidora
PRISCILA DA SILVEIRA DUARTE, matrícula 10800-6, para atuar como Orientadora da
referida comissão. Publique-se e cumpra-se. (a) Profª Sylvia do Carmo Castro
Franceschini - Pró-Reitora de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de
Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP:
36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 21/07/2022) 2

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br